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Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

- 738 - 
 

  Einnahmen   
  Verwaltungseinnahmen   
111 05 136 Einnahmen aus Studiengebühren 

Mehr aufgrund zu niedrig angesetzter Studie-
rendenanzahl. 

2.073.569,00
1.920.000,00

- 
- 

2.073.569,00 
1.920.000,00 

153.569,00
- 

119 51 136 Verwaltungseinnahmen 15.665,88
- 

- 
- 

15.665,88 
- 

15.665,88
- 

  Zw.S. Verwaltungseinnahmen 2.089.234,88
1.920.000,00

- 
- 

2.089.234,88 
1.920.000,00 

169.234,88
- 

  Titelgruppen   
71  Einnahmen aus Benutzungsgebühren, Nebennutzun-

gen u. dgl. 
Mehr aufgrund erhöhtem Benutzungs- und Ge-
bührenaufkommen. 

  

111 71 136 Benutzungsgebühren sowie sonstige Entgelte 188.097,84
37.300,00

- 
- 

188.097,84 
37.300,00 

150.797,84
- 

119 71 136 Sonstige Einnahmen 89.621,87
65.000,00

- 
- 

89.621,87 
65.000,00 

24.621,87
- 

282 71 136 Beiträge, Zuwendungen und Zuweisungen 8.120,00
- 

- 
- 

8.120,00 
- 

8.120,00
- 

  Summe Titelgruppe 71 285.839,71
102.300,00

- 
- 

285.839,71 
102.300,00 

183.539,71
- 

79  Einnahmen der Baustoffprüfstelle   
111 79 136 Einnahmen der Baustoffprüfstelle 

Mehr wegen zusätzlicher Prüfaufträge 
235.856,20

70.600,00
- 
- 

235.856,20 
70.600,00 

165.256,20
- 

  Summe Titelgruppe 79 235.856,20
70.600,00

- 
- 

235.856,20 
70.600,00 

165.256,20
- 

92  Einnahmen aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln 
des Staatshaushaltsplans 

Die Höhe dieser zweckgebundenen Einnahmen 
war im Voraus nicht absehbar.  

  

231 92 136 Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen aus 
dem öffentlichen Bereich 

1.366.250,61
- 

- 
- 

1.366.250,61 
- 

1.366.250,61
- 

281 92 136 Einnahmen aus Zuwendungen und Zuschüssen aus 
sonstigen Bereichen 

455.249,97
- 

- 
- 

455.249,97 
- 

455.249,97
- 

381 92 990 Einnahmen für besondere Zwecke aus anderen 
Kapiteln des Staatshaushaltsplans 

8.000,00
- 

- 
- 

8.000,00 
- 

8.000,00
- 

  Summe Titelgruppe 92 1.829.500,58
- 

- 
- 

1.829.500,58 
- 

1.829.500,58
- 

  Gesamteinnahmen 4.440.431,37
2.092.900,00

- 
- 

4.440.431,37 
2.092.900,00 

2.347.531,37
- 

  Ausgaben 
Die Tit. 429 01, 547 01, 812 03 und die Tit.Gr. 71 
sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar. 
Bei diesen Titeln erhöht sich die Ausgabeermächti-
gung nach näherer Bestimmung des Finanzministe-
riums und des Wissenschaftsministeriums um die 
Einsparung durch Nichtbesetzung von Stellen bei 
Tit. 422 01 und 428 01. 

  

  Personalausgaben   
422 01 136 Bezüge und Nebenleistungen der Beamten 5.750.003,45

6.270.000,00
- 
- 

5.750.003,45 
6.270.000,00 

-519.996,55
- 

425 01 136 Vergütungen der Angestellten - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

426 01 136 Löhne der Arbeiter, soweit nicht Tit. 429 01 - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

428 01 136 Entgelte der Arbeitnehmer (Beschäftigten) 4.336.514,91
4.260.000,00

- 
- 

4.336.514,91 
4.260.000,00 

76.514,91
- 

429 01 136 Sonstige Personalausgaben 1.803,74
4.600,00

3.722,76
926,50

5.526,50 
5.526,50 

- 
- 

  Zw.S. Personalausgaben 10.088.322,10
10.534.600,00

3.722,76
926,50

10.092.044,86 
10.535.526,50 

-443.481,64
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben   
547 01 136 Sächliche Verwaltungsausgaben 

Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Ein-
nahmen bei Tit. 119 51. 

148.721,59
130.400,00

34.897,93
37.553,64

183.619,52 
167.953,64 

15.665,88
- 

  Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben 148.721,59
130.400,00

34.897,93
37.553,64

183.619,52 
167.953,64 

15.665,88
- 

  Ausgaben für Investitionen   
812 03 136 Ausstattung von Räumen im Gebäude Breitscheid-

straße 2 
28.825,08

380.000,00
561.174,92
210.000,00

590.000,00 
590.000,00 

- 
- 
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Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 

- 739 - 
 

  Zw.S. Ausgaben für Investitionen 28.825,08
380.000,00

561.174,92
210.000,00

590.000,00 
590.000,00 

- 
- 

  Besondere Finanzierungsausgaben   
916 01 950 Zuführung an den Studienfonds 

Ausgaben sind zulässig in Höhe von Einsparungen 
bei Tit.Gr. 71. 

57.301,10
- 

- 
- 

57.301,10 
- 

57.301,10
- 

  Zw.S. Besondere Finanzierungsausgaben 57.301,10
- 

- 
- 

57.301,10 
- 

57.301,10
- 

  Titelgruppen 
Die Mittel der Titelgruppen sind übertragbar. Inner-
halb der einzelnen Titelgruppen sind die Gruppenti-
tel gegenseitig deckungsfähig. 

  

71  Aufwand für Lehre und Forschung, Informations- 
technik, Rechenzentrum und Bibliothek 

Die Ausgabeermächtigung erhöht oder vermindert 
sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei Tit. 
111 05 und Tit.Gr. 71. 

  

429 71 136 Personalaufwand 
Ausgaben sind nur für befristete Beschäftigungs-
verhältnisse zulässig. Unbefristete Arbeitsverträge 
sind zulässig aus Studiengebühren, wenn bei Ver-
tragsabschluss davon auszugehen ist, dass für die 
Erledigung der Aufgaben ein längerer Zeitraum als 
5 Jahre benötigt werden wird (vgl. SR 2Y BAT). 

1.361.548,88
708.200,00

29.681,44
- 

1.391.230,32 
708.200,00 

683.030,32
- 

547 71 136 Sachaufwand 
Hieraus dürfen auch Reisekostenvergütungen und 
Reisebeihilfen für Reisen, die für Forschungs- und 
Entwicklungsvorhaben, Pflichtexkursionen sowie 
die Praxissemester- und Diplomarbeitenbetreuung 
unmittelbar erforderlich sind, bestritten werden. 

1.190.782,55
1.202.000,00

361.187,64
225.000,00

1.551.970,19 
1.427.000,00 

124.970,19
- 

681 71 142 Stipendien 
Ausgaben für Stipendien können nur für vom Wis-
senschaftsministerium im Rahmen bestehender 
Programme vergebene Stipendien geleistet wer-
den. 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

811 71 136 Erwerb von Dienstfahrzeugen und dgl. 3.094,01
- 

- 
- 

3.094,01 
- 

3.094,01
- 

812 71 136 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

429.215,72
1.218.700,00

1.720.355,45
1.233.010,98

2.149.571,17 
2.451.710,98 

-302.139,81
- 

981 71 990 Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 381 
71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaß-
nahmen 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Summe Titelgruppe 71 2.984.641,16
3.128.900,00

2.111.224,53
1.458.010,98

5.095.865,69 
4.586.910,98 

508.954,71
- 

79  Ausgaben der Baustoffprüfstelle 
Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die 
Mehreinnahmen bei Tit. 111 79. 

  

429 79 136 Personalaufwand 2.375,70
- 

- 
- 

2.375,70 
- 

2.375,70
- 

547 79 136 Sachaufwand 52.263,42
19.400,00

- 
- 

52.263,42 
19.400,00 

32.863,42
- 

812 79 136 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

23.737,88
- 

209.687,07
144.507,87

233.424,95 
144.507,87 

88.917,08
- 

  Summe Titelgruppe 79 78.377,00
19.400,00

209.687,07
144.507,87

288.064,07 
163.907,87 

124.156,20
- 

92  Ausgaben aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln 
des Staatshaushaltsplans 

Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit.Gr. 
92 zulässig. 
Aus Mitteln Dritter sind unbefristete Arbeitsverträge 
zulässig, wenn bei Vertragsabschluss davon aus-
zugehen ist, dass für die Erledigung der vorgese-
henen Aufgaben ein längerer Zeitraum als fünf Jah-
re benötigt wird (vgl. SR 2Y BAT). 

  

429 92 136 Personalaufwand 1.158.863,32
- 

167.983,98
126.847,30

1.326.847,30 
126.847,30 

1.200.000,00
- 

547 92 136 Sachaufwand 390.690,63
- 

124.562,91
- 

515.253,54 
- 

515.253,54
- 

681 92 142 Stipendien 84.672,14
- 

- 
- 

84.672,14 
- 

84.672,14
- 

811 92 136 Erwerb von Dienstfahrzeugen und dgl. - 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

812 92 136 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

8.787,26
- 

634.708,76
613.921,12

643.496,02 
613.921,12 

29.574,90
- 
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981 92 990 Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 331 
71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaß-
nahmen 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Summe Titelgruppe 92 1.643.013,35
- 

927.255,65
740.768,42

2.570.269,00 
740.768,42 

1.829.500,58
- 

  Gesamtausgaben 15.029.201,38
14.193.300,00

3.847.962,86
2.591.767,41

18.877.164,24 
16.785.067,41 

2.092.096,83
- 

  Abschluss   
  Verwaltungseinnahmen 2.602.810,79

2.092.900,00
- 
- 

2.602.810,79 
2.092.900,00 

509.910,79
- 

  Übrige Einnahmen 1.837.620,58
- 

- 
- 

1.837.620,58 
- 

1.837.620,58
- 

  Gesamteinnahmen 4.440.431,37
2.092.900,00

- 
- 

4.440.431,37 
2.092.900,00 

2.347.531,37
- 

  Personalausgaben 12.611.110,00
11.242.800,00

201.388,18
127.773,80

12.812.498,18 
11.370.573,80 

1.441.924,38
- 

  Sächliche Verwaltungsausgaben 1.782.458,19
1.351.800,00

520.648,48
262.553,64

2.303.106,67 
1.614.353,64 

688.753,03
- 

  Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) 84.672,14
- 

- 
- 

84.672,14 
- 

84.672,14
- 

  Ausgaben für Investitionen 493.659,95
1.598.700,00

3.125.926,20
2.201.439,97

3.619.586,15 
3.800.139,97 

-180.553,82
- 

  Besondere Finanzierungsausgaben 57.301,10
- 

- 
- 

57.301,10 
- 

57.301,10
- 

  Gesamtausgaben 15.029.201,38
14.193.300,00

3.847.962,86
2.591.767,41

18.877.164,24 
16.785.067,41 

2.092.096,83
- 

  Zuschuss 10.588.770,01
12.100.400,00

3.847.962,86
2.591.767,41

14.436.732,87 
14.692.167,41 

-255.434,54
- 

     

 


