Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr		Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe
			EUR	EUR ´	EUR	EUR
11	2	3	4	5	6	7
		Einnahmen				
111 05	136	Verwaltungseinnahmen Einnahmen aus Studiengebühren Mehr aufgrund zu niedrig angesetzter Studie- rendenanzahl.	2.073.569,00 1.920.000,00	- -	2.073.569,00 1.920.000,00	153.569,00 -
119 51	136	Verwaltungseinnahmen	15.665,88	-	15.665,88	15.665,88
		Zw.S. Verwaltungseinnahmen	2.089.234,88 1.920.000,00	- -	2.089.234,88 1.920.000,00	169.234,88 -
		Titelgruppen				
71		Einnahmen aus Benutzungsgebühren, Nebennutzungen u. dgl. Mehr aufgrund erhöhtem Benutzungs- und Ge-				
444 74	400	bührenaufkommen.	400 007 04		400 007 04	450 707 0
111 71	136	Benutzungsgebühren sowie sonstige Entgelte	188.097,84 37.300,00	-	188.097,84 37.300,00	150.797,84 -
119 71	136	Sonstige Einnahmen	89.621,87 65.000,00	- -	89.621,87 65.000,00	24.621,87
282 71	136	Beiträge, Zuwendungen und Zuweisungen	8.120,00	-	8.120,00	8.120,00
		Summe Titelgruppe 71	- 285.839,71	-	- 285.839,71	- 183.539,71
			102.300,00	-	102.300,00	-
79 111 79	136	Einnahmen der Baustoffprüfstelle Einnahmen der Baustoffprüfstelle	235.856,20	_	235.856,20	165.256,20
11179	130	Mehr wegen zusätzlicher Prüfaufträge	70.600,00	-	70.600,00	-
		Summe Titelgruppe 79	235.856,20 70.600,00	-	235.856,20 70.600,00	165.256,20 -
92		Einnahmen aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln des Staatshaushaltsplans Die Höhe dieser zweckgebundenen Einnahmen war im Voraus nicht absehbar.	7 0.000,00		10.000,00	
231 92	136	Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen aus dem öffentlichen Bereich	1.366.250,61	-	1.366.250,61	1.366.250,61
281 92	136	Einnahmen aus Zuwendungen und Zuschüssen aus sonstigen Bereichen	- 455.249,97 -	- - -	- 455.249,97 -	455.249,97 -
381 92	990	Einnahmen für besondere Zwecke aus anderen Kapiteln des Staatshaushaltsplans	8.000,00	-	8.000,00	8.000,00
		Summe Titelgruppe 92	1.829.500,58	-	1.829.500,58	1.829.500,58
		Gesamteinnahmen	4.440.431,37 2.092.900,00	-	4.440.431,37 2.092.900,00	2.347.531,37 -
		Ausgaben Die Tit. 429 01, 547 01, 812 03 und die Tit.Gr. 71 sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar. Bei diesen Titeln erhöht sich die Ausgabeermächtigung nach näherer Bestimmung des Finanzministeriums und des Wissenschaftsministeriums um die Einsparung durch Nichtbesetzung von Stellen bei Tit. 422 01 und 428 01. Personalausgaben				
422 01	136	Bezüge und Nebenleistungen der Beamten	5.750.003,45	-	5.750.003,45	-519.996,55
425 01	136	Vergütungen der Angestellten	6.270.000,00	-	6.270.000,00	-
426 01	136	Löhne der Arbeiter, soweit nicht Tit. 429 01	-	-	-	-
428 01	136	Entgelte der Arbeitnehmer (Beschäftigten)	4.336.514,91	-	4.336.514,91	- 76.514,91
429 01	136	Sonstige Personalausgaben	4.260.000,00 1.803,74	3.722,76	4.260.000,00 5.526,50	-
		Zw.S. Personalausgaben	4.600,00 10.088.322,10 10.534.600,00	926,50 3.722,76 926,50	5.526,50 10.092.044,86 10.535.526,50	-443.481,64
		Sächliche Verwaltungsausgaben	. 5.55-7.555,00	320,00	. 3.000.020,00	
547 01	136	Sächliche Verwaltungsausgaben Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Einnahmen bei Tit. 119 51.	148.721,59 130.400,00	34.897,93 37.553,64	183.619,52 167.953,64	15.665,88 -
		Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben	148.721,59 130.400,00	34.897,93 37.553,64	183.619,52 167.953,64	15.665,88 -
812 03	136	Ausgaben für Investitionen Ausstattung von Räumen im Gebäude Breitscheidstraße 2	28.825,08 380.000,00		590.000,00 590.000,00	

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST) Haushalts- betrag	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6) Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe
1	2	3	EUR 4	EUR 5	EUR 6	EUR 7
		Zw.S. Ausgaben für Investitionen	28.825,08	561.174,92	590.000,00	-
		Book love Fire a fire control of	380.000,00	210.000,00	590.000,00	-
916 01	950	Besondere Finanzierungsausgaben Zuführung an den Studienfonds	57.301,10	_	57.301,10	57.301,10
01001		Ausgaben sind zulässig in Höhe von Einsparungen bei Tit.Gr. 71.	-	-	-	-
		Zw.S. Besondere Finanzierungsausgaben	57.301,10 -	-	57.301,10 -	57.301,10 -
		Titelgruppen Die Mittel der Titelgruppen sind übertragbar. Inner- halb der einzelnen Titelgruppen sind die Gruppenti- tel gegenseitig deckungsfähig.				
71		Aufwand für Lehre und Forschung, Informationstechnik, Rechenzentrum und Bibliothek Die Ausgabeermächtigung erhöht oder vermindert sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei Tit. 111 05 und Tit.Gr. 71.				
429 71	136	Personalaufwand Ausgaben sind nur für befristete Beschäftigungsverhältnisse zulässig. Unbefristete Arbeitsverträge sind zulässig aus Studiengebühren, wenn bei Vertragsabschluss davon auszugehen ist, dass für die Erledigung der Aufgaben ein längerer Zeitraum als 5 Jahre benötigt werden wird (vgl. SR 2Y BAT).	1.361.548,88 708.200,00		1.391.230,32 708.200,00	683.030,32 -
547 71	136	Sachaufwand Hieraus dürfen auch Reisekostenvergütungen und Reisebeihilfen für Reisen, die für Forschungs- und Entwicklungsvorhaben, Pflichtexkursionen sowie die Praxissemester- und Diplomarbeitenbetreuung unmittelbar erforderlich sind, bestritten werden.	1.190.782,55 1.202.000,00	, ,	1.551.970,19 1.427.000,00	124.970,19 -
681 71	142	Stipendien Ausgaben für Stipendien können nur für vom Wissenschaftsministerium im Rahmen bestehender Programme vergebene Stipendien geleistet werden.	-		-	
811 71	136	Erwerb von Dienstfahrzeugen und dgl.	3.094,01	-	3.094,01	3.094,01 -
812 71	136	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	429.215,72 1.218.700,00	1.720.355,45 1.233.010,98	2.149.571,17 2.451.710,98	-302.139,81 -
981 71	990	Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 381 71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaßnahmen	- -	-	-	
		Summe Titelgruppe 71	2.984.641,16 3.128.900,00		5.095.865,69 4.586.910,98	508.954,71 -
79		Ausgaben der Baustoffprüfstelle Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Mehreinnahmen bei Tit. 111 79.				
429 79	136	Personalaufwand	2.375,70	-	2.375,70	2.375,70
547 79	136	Sachaufwand	- 52.263,42	-	- 52.263,42	32.863,42
347 73	130	daciiadiwand	19.400,00	-	19.400,00	
812 79	136	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	23.737,88	209.687,07 144.507,87	233.424,95 144.507,87	88.917,08
		Summe Titelgruppe 79	78.377,00 19.400,00	209.687,07	288.064,07 163.907,87	124.156,20 -
92		Ausgaben aus Drittmitteln und aus anderen Kapiteln des Staatshaushaltsplans Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit.Gr. 92 zulässig. Aus Mitteln Dritter sind unbefristete Arbeitsverträge zulässig, wenn bei Vertragsabschluss davon auszugehen ist, dass für die Erledigung der vorgesehenen Aufgaben ein längerer Zeitraum als fünf Jahre benötigt wird (vgl. SR 2Y BAT).				
429 92	136	Personalaufwand	1.158.863,32	167.983,98 126.847,30	1.326.847,30 126.847,30	
547 92	136	Sachaufwand	390.690,63 -	•	515.253,54	515.253,54 -
681 92	142	Stipendien	84.672,14	-	84.672,14	84.672,14
811 92	136	Erwerb von Dienstfahrzeugen und dgl.	- - -		- - -	- - -
812 92	136	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	8.787,26	634.708,76 613.921,12	643.496,02 613.921,12	,

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	EUR 5	6	7 EUR
981 92	990	Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 331 71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaßnahmen	- -	-	-	- -
		Summe Titelgruppe 92	1.643.013,35 -	927.255,65 740.768,42	2.570.269,00 740.768,42	
		Gesamtausgaben	15.029.201,38 14.193.300,00		18.877.164,24 16.785.067,41	2.092.096,83 -
		Abschluss				
		Verwaltungseinnahmen	2.602.810,79 2.092.900,00		2.602.810,79 2.092.900,00	
		Übrige Einnahmen	1.837.620,58	-	1.837.620,58	1.837.620,58 -
		Gesamteinnahmen	4.440.431,37 2.092.900,00		4.440.431,37 2.092.900,00	2.347.531,37 -
		Personalausgaben	12.611.110,00 11.242.800,00	, -	12.812.498,18 11.370.573,80	- ,-
		Sächliche Verwaltungsausgaben	1.782.458,19 1.351.800,00		2.303.106,67 1.614.353,64	
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	84.672,14 -	-	84.672,14 -	84.672,14 -
		Ausgaben für Investitionen	493.659,95 1.598.700,00		3.619.586,15 3.800.139,97	
		Besondere Finanzierungsausgaben	57.301,10 -	- -	57.301,10 -	57.301,10 -
		Gesamtausgaben	15.029.201,38 14.193.300,00		18.877.164,24 16.785.067,41	
		Zuschuss	10.588.770,01 12.100.400,00		14.436.732,87 14.692.167,41	